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Uudenmaan liitto päivittää Hiilineutraali Uusimaa 2030 -tiekarttaa vastaamaan 
muuttunutta ilmasto- ja energiapolitiikan toiminta- ja politiikkaympäristöä, 
Uudenmaan maakuntaohjelman ’Ratkaisujen Uusimaa’ tavoitteita sekä 
kestävyystyön uudistuvaa käsitteistöä. Tiekarttaa laaditaan työnimellä 
Ympäristöviisas Uusimaa. Sitä valmistellaan rinnakkain maakuntaohjelman 
kahta muuta kärkeä tarkentavan tiekartan (Innovatiinen Uusimaa ja 
Onnellisten Uusimaa) kanssa.  

Maakuntaohjelman mukaisesti Ympäristöviisas Uusimaa -tiekarttaan kytkeytyy 
kolme tavoitetta: luontopositiivisuus, ilmastokestävyys ja hiilineutraali 
kiertotalousyhteiskunta. Maakunnan hiilineutraaliustavoite vuodelle 2030 
säilyy tiekartassa ennallaan, mutta pitkän aikavälin tavoitteita täsmennetään ja 
tiekartan painopisteitä, toimintalinjauksia sekä yhteistyön muotoja 
tarkennetaan vastaamaan vihreään siirtymään ja nykyisiin kestävyystyön 
vaatimuksiin.  

Tiekartta pyrkii vastaamaan niin kutsuttuun kolmoiskriisiin ja tähtää entistä 
vahvemmin systeemiseen muutokseen järjestelmätasolla, monihyötyisyyteen 
ja se pohjaa laajaan yhteistyöhön. Hiilineutraali Uusimaa -tiekartan pohjalta on 
tunnistettu lähivuosien kannalta alustavasti keskeiset painopisteet ja 
toimintalinjauksia on täsmennetty yhteistyössä kuntien ja alueellisten 
toimijoiden kanssa.  

Tähän mennessä työssä on tunnistettu alustavat painopisteet, jotka 
kohdistuvat keskeisiin päästö- ja vaikutuslähteisiin: 

• luonto ja hiilensidonta 
• maankäyttö ja rakentaminen 
• energia 
• liikkuminen 
• ruokajärjestelmä 

 

Näitä täydentävät läpileikkaavina teemoina kiertotalous sekä kulutuksen ja 
hyvinvoinnin näkökulmat. 

Seuraavassa vaiheessa tavoitteena on jäsentää kokonaisuus selkeäksi ja 
vaikuttavaksi tiekartaksi, hahmottaa ja tarkentaa tiekartan painopisteet ja niitä 
läpileikkaavat teemat sekä niiden suhteet toisiinsa systeemisen muutoksen 
kautta sekä vahvistaa tiekartan viestinnällistä ymmärrettävyyttä. Tavoitteena 
on rakentaa minimissään viestinnällinen kytkös ’Ilmastokestävä Uusimaa 
2030’ -tiekarttaan. Uudenmaan luonnon monimuotoisuusohjelmaa 
valmistellaan parhaillaan erillisenä prosessina Uudenmaan 
elinvoimakeskuksessa ja sen odotetaan valmistuvan vuoden 2026 loppuun 
mennessä.  

 

Tilannekatsaus tuodaan MYRille tiedoksi ja jatkovalmistelun evästämiseksi. 
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